ncatur ci explicare oxnnia Fidei nostrac mysteria, pracscrtim si cst moribundus, quia
hoc perturbarct mentem illius. An non suffic,erct. si moribundus protnitteret fore ut
ubi e morbo convalescet, instruendum se curet, ut in praxiin redigat quod ci prat:-
scriptum fuerit.

B. Non sufficcrc promissionem, sed missionariuin teneri adulto ctiam moribundo, qui
incapax omnino non sit, explicare mysteria, N'icici quze cunt necessaria necessitate mc-
dii, ut sunt praccipuc mystcri a Trinitati s et Incarnationis.

14 ,llcrii 1743.-1. Quaeritur an missionarius possit conferre Baptisma, aliaquc Sa-
cramenta infirm barbaro cui cxplica,ta, stint Religionis mystcria, quiquc pollicitus c5t
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Ad III. Jac mcxlazcmedccsiis 9110YZU2GIldlS et sensibzcs iaiii de-

SI It ,t t ¡5 yespondeiadulla ut iia decr. S. Offic ii .18 Septembris
1850 ad Episc. Pertliensem; iciest: «Si antea dederint signa
velle baptizari, vel in praesenti statu aut nutu aut alío modo
eanidcm dispositionem ostenderint, baptizari posse sub con-
ditione, quatenus tatuen missionarius, cunctis rerum adiun-
ctis inspectis, ita prudenter iudicaverit».

Feria vero VI die 1 Aprilis eiusdem anni, in solita audien-
tia R. P. D. Adsessori S. O. impertita, facta de his omnibus
SSmo. D. N. Leoni Div. Prov. PP. XIII relatione, SSmus.
rc;solutionem Emorum. Patrum adprobatiTit. --I. Can. MANCINI,
S. R. et U. Inqi is . Not.

observaturum se mandata; rnissionarius autem ccrtus est quod non proiniscrit ea ser-
tiataruln nisi hoc tantum motivo, scilicet, quod nolit ei contradicere. i<-lultae ipsi super-
sunt rationcs duhitandi, num moribundus sit benc instructus, - quia snissionarius lin-
guae barbarac rudis fere atque imperitus non potuit nisi obiter explicare mysteria,
stlblili1la, excedentia cap'tum barbarorum, et quamvis moribundus aflirmet se omnia
caperc, etteriora tamen et exiguitas devotionis persuadent id moribundum diccrc ex
coinplacentia, ita ut si alius ad cum accederet qui diceret, quad omnia quac dicta sunt
ci nihil sint nisi merae fabulac, etiain, szcnt ficbulae responderet barbarus complacendi
gratia. Hoc autem oriri potest ex duobus principiis: PriYnum quia non capit, quae ci
dicuntur; ex. gr. animi levitate, ita ut co ipso momento, quo dicit: credo et faciam, crc-

revera, " et txequi velit; sed ininima:ratione, contraria ,sententi,am mutabit: quod
taincn constant quod barbarus nollet uri in inferno, et SiC afirmatio eius possit esse
vcrc ex intimo cordis, difficultas est, utrum credat esse unum Dcum et utruin credat
cssc infernuln, an vero audiat quae dicta sunt ei tamquam histcriam sibi narrata.in
quae vera et falsa essc potest.